Constantinus Magnus duos habuit fratres, ex

απο quidem secum patre Constante, alia autem A
matre genitos : Dalmatium, qui alterius Dalmatii
pater fuit : et Constantium, cujus filii fuerat Gal-
lus et Julianus. Ubi Constantinus decessit, atque
imperium ad filium Constantium pervenit, tyrannidem
metuens, et genere sibi propinquos sus-
pectos habens, non bene eos tractavit. Proinde
junior Dalmatius, cum jam Cæsar esset, a militi-
bus cæsus est. Et parum abfuit, quin et duo isti
perierint. Sed Gallum consilio cædis morbus ex-
emit, ex quo propediem moriturus esse existima-
tus est. Juliano autem ætas tenerior profuit, quod
vixit octavum attigisset annum. Ubi vero ira
imperatoris adversus eos deseruit, primum eis
ut in Cappadocia agerent, permissum est, in loco
quodam qui Macellum dictus est, non longe a Cæ-
sarea, ad Argæum montem sito, regiam domum,
lavacra, hortos et fontes perennes habente. Ibi pro
eo atque decebat, curati sunt, disciplinisque et
exercitiis ætati ei convenientibus excolti, sacris
quoque Litteris a magistris et præceptoribus eo
usque docti, ut in album postea cleri relati sint,
et sacros libros populo legerint. Atque illi non
verbis modo, sed et factis studium ardoremque in
religione suam ostenderunt. Nam qui sacris dig-
nitatibus exornati, atque aliter etiam boni viri,
et propter pietatem virtutemque clari erant, eos
ampliter honorarunt : in sacris illi etiam ædibus
frequentes fuerunt, et martyrum urnas : honoribus
et donariis ornarunt et consecrarunt. Atque ut
alacritatem suam martyribus colendis veluti spec-
taculo aliquo exhiberent, honorem sepulcri Ma-
mæ (1) martyris inter se, ut id magnifico circum-
darent templo, diviserunt. Et cum inter se ut par
erat, decertarent, et ambitiose splendore et magni-
ficentia structuræ alter alterum superare niteretur,
res præter opinionem admiranda accidit : quæ
profecto incredibilis prope esset, nisi qui ibi præ-
sentes eam viderunt, per traditionis successionem
eam usque ad hæc tempora conservassent. 7 Edifi-
cium namque Galli pulchre et ex arbitrio ejus
processit, et quotidie sua incrementa habuit. In ea
vero parte quam Julianus construebat, partim
parietes ipsi jam excitati conciderunt, partim ex
ipsis fundamentis sursum versum, veluti vis quæ-
piam adversa contra niteretur, cæmenta et materia
alia ejecta, atque in terram tanquam vento valido
prostrata sunt. Quidam etiam lapides conjungi
glutinarique non potuerunt. Admiranda sane
spectantibus res visa, quæ posterius certius est
cognita. Fuere tamen, qui tum quoque intellexere,
non ex animo illum religionem colere, sed metu
imperatoris Christianismum simulare : et proinde
nihil gratum acceptumque martyribus cultum
accessumque ad se ejus esse. Pietatem Christianam
Julianus primum ariolorum consuetudine adduc-
tus abiecit. Remissa autem amplius etiam ab im-